ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM
TRƯỜNG ĐH KHOA HỌC TỰ NHIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Tp.Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 9 năm 2023	Comment by admin: Theo ngày ra Quyết định phê duyệt đề tài

 Mẫu T2

HỢP ĐỒNG NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
ĐỀ TÀI CẤP TRƯỜNG NĂM 20YY
Số:{masodetai}/HĐ-KHCN	Comment by admin: Điền mã số theo Quyết định phê duyệt

· Căn cứ Bộ luật dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015;
· Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
· Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành "Mẫu hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ”;
· Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Tài chính về việc quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước;
· Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-ĐHQG-KHCN ngày 22/03/2012 về việc ban hành Quy định về tổ chức thực hiện và quản lý đề tài KH&CN trong ĐHQG-HCM;
· Căn cứ Quyết định số 1506/QĐ-ĐHQG ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Đề án đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên giai đoạn 2022-2025;
· Căn cứ Quyết định số: NNNN/QĐ-KHTN ngày DD tháng MM năm 20YY của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQG-HCM về việc phê duyệt thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học cấp Trường năm 20YY;	Comment by admin: Quyết định phê duyệt đề tài

Chúng tôi gồm:
Bên A: Đại diện là Ông: 	TRẦN MINH TRIẾT
Phó Hiệu trưởng trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQG-HCM
[bookmark: _GoBack]Theo Giấy Uỷ quyền số: 773/GUQ-KHTN ký ngày 04/8/2023
Số tài khoản:
1. Tại: Kho Bạc Nhà Nước Quận 5, TP. HCM
Tài khoản:   3713.0.1056908.00000	 9527.1.1056908
2. Tại: Ngân hàng Nông nghiệp & Phát triển Nông Thôn Việt Nam – CN Bình Thạnh
Tài khoản:    6380201014610	 6380201013387
                           6380201019440                	                         6380201014820
Bên B: Họ tên chủ nhiệm đề tài: {hovatenchunhiemviethoa}	MSCB:{mscb}
Thuộc đơn vị: {donvicongtac}
[bookmark: _gjdgxs]Số tài khoản: {sotaikhoan} tại Ngân hàng Nông nghiệp & Phát triển Nông Thôn Việt Nam, Chi nhánh Bình Thạnh.
Mã số thuế: {masothue}
[bookmark: _30j0zll]Số CCCD: {cmnd} cấp ngày:{ngaycap} nơi cấp:{noicap}
Thỏa thuận ký hợp đồng thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học cấp Trường như sau:
Điều 1: Bên B triển khai thực hiện đề tài: {tendetai} 	Comment by admin: Theo thông tin được phê duyệt trong Quyết định
Mã số: {masodetai}.
Thời gian thực hiện đề tài: 12 tháng, tính từ MM/20YY đến MM/20YY (chưa bao gồm thời gian gia hạn, thời gian chờ công bố, nghiệm thu và thanh lý hợp đồng)
Tổng kinh phí cấp thực hiện đề tài: {sotien}.000.000đ ({sotienbangchu} triệu đồng)
Điều 2: Trách nhiệm bên B
· Thực hiện đúng đề cương tổng quát và tiến độ đề tài theo như bản thuyết minh đã đăng ký.
· Báo cáo kết quả nghiên cứu và thủ tục kinh phí đề tài theo đúng quy định hiện hành
· Nếu vì lý do khách quan không thể nghiệm thu đề tài, chủ nhiệm phải đề nghị gia hạn trước 01 tháng so với thời gian kết thúc đề tài. Lưu ý chỉ được gia hạn 01 lần và không quá 06 tháng.
· Hết thời hạn thực hiện đề tài mà bên B vẫn không thể báo cáo nghiệm thu thì sẽ xử lý theo quy định tùy theo mức độ.
· Công bố kết quả thực hiện Đề tài sau khi được Bên A cho phép. Trong công bố quốc tế thì kết quả nghiên cứu phải ghi rõ nội dung và cách thức trình bày trong công bố như sau:
Ví dụ: Bài báo của tác giả Nguyễn Van A 1,2,3,…
1. Faculty/Lab/….of….., University of Science, Ho Chi Minh City, Vietnam
2. Vietnam National University, Ho Chi Minh City, Vietnam.
3. Đơn vị khác có đóng góp cho công trình: Department of physics and Astronomy, University of California, Irvine, CA, USA,….
và lời cảm ơn như sau:
· Đối với các công bố tiếng Việt: “Nghiên cứu được tài trợ bởi Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, ĐHQG-HCM trong khuôn khổ Đề tài mã số {masodetai}”.	Comment by admin: Điền mã số đề tài
· Đối với các công bố tiếng Anh: "This research is funded by University of Science,      VNU-HCM under grant number {masodetai}”
Điều 3: Trách nhiệm bên A
· Hướng dẫn bên B hoàn tất các thủ tục cần thiết để tiến hành thực hiện và nghiệm thu đề tài.
· Cấp cho bên B kinh phí thực hiện đề tài sau khi hợp đồng đã được ký kết như sau:
· Đợt 1: Chủ nhiệm được tạm ứng 50% kinh phí kể từ ngày kí hợp đồng;
· Đợt 2: Chủ nhiệm được cấp kinh phí còn lại sau khi bên B thanh lý hợp đồng và bàn giao sản phẩm cho bên A.
Điều 4: Hợp đồng được lập thành 04 (bốn) bản. Chủ nhiệm đề tài giữ 01 (một) bản, Phòng Kế hoạch - Tài chính giữ 02 (hai) bản, Phòng Khoa học - Công nghệ giữ 01 (một) bản. Tất cả các bản có giá trị như nhau.	Comment by admin: Căn chỉnh trang và nội dung để trang này chỉ gồm Điều 4 và phần ký tên

	 Bên A	 Bên B
	 KT. HIỆU TRƯỞNG
	 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	 Trần Minh Triết	 {hovatenchunhiem}